
 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  0973823678  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: www.iismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 
 

 

All’ Agenzia assicurativa interessata 

Agli atti 

All’albo pretorio del sito web della scuola 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione gara per l’affidamento del servizio di 

assicurazione degli alunni e del personale della scuola periodo  2020-2023.  
CIG:    Z782EC27B2   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO che con delibera del Consiglio di Istituto del 18/09/2020 è stato 

determinato di soddisfare l’esigenza di copertura assicurativa degli alunni e del 

personale scolastico dell’Istituto, mediante sottoscrizione di un contratto assicurativo 

di durata di tre anni, periodo  2019-2022,  da affidarsi mediante procedura selettiva ai 

sensi del D. Lgs n. 50/2016 e  del D.I. n. 129/2018 del 28/08/2018; 

ACCERTATO che l’importo massimo stimato della copertura assicurativa in oggetto 

è, per l’intera durata contrattuale, ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs n. 50/2016, 

complessivamente pari ad Euro da  4,50 – a  6,00 (importo base d’asta); 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica il D.I. n. 129/2018 del 28/08/2018;  

VISTO il D. Lgs n. 50/2016 del 18/04/2016; 

CONSIDERATO  che per la scelta del contraente si è  ritenuto opportuno procedere 

all’affidamento mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D. Lgs n. 50/2016 con richiesta di almeno 5 offerte a compagnie assicurative 

individuate con indagine di mercato; 

VISTO il Bando di gara per l’affidamento dei servizi assicurativi degli alunni e del 

personale della scuola mediante lettere di invito ad almeno cinque compagnie (ai sensi 

dell’art. 36 del d.lgs. n. 50/2016) con il quale si invitavano 5 agenzie a presentare la 

migliore offerta; 

VISTO il verbale del 03/11/2020 sottoscritto dai componenti della Commissione 

Tecnica addetta, che hanno provveduto all’apertura dei plichi, pervenuti entro le ore 

12,00 del 31/10/2020  contenenti le domande di partecipazione a gara e dal quale 

http://www.iismiraglialauria.edu.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 2 

risulta l’esame delle offerte pervenute, la sussistenza delle condizioni previste nel 

Capitolato tecnico di gara e l’individuazione dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa secondo i criteri specificati nel Bando di gara; 

VISTI gli atti relativi al procedimento di gara: 

 
DETERMINA 

 

A. La seguente valutazione dell’ offerta ammessa:  

1. Benacquista  Assicurazioni S.n.c. Punti totali:  100,00. 

 

A. Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare 

l’aggiudicazione  ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 della gara per l’affidamento 

dei servizi assicurativi degli alunni e del personale dell’Istituto per il periodo  2020-

2023 all’Agenzia “Benacquista Assicurazioni  s.n.c. “ di via del Lido, 106 – 04100- 

Latina,  come risultante dal verbale della Commissione  del 31/10/2020 sulla base 

dell’offerta presentata e di procedere successivamente alla stipula del contratto di 

polizza.   

 

B. Come prescritto dal D.lgs 50/2016 art. 32, l’aggiudicazione non equivale ad 

accettazione dell’offerta. L’aggiudicazione  diventerà efficace, e fatto salve l’esercizio 

dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norma vigenti, dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti. 

 

C. Il contratto di Polizza Assicurativa avrà durata dal 01/12/2020 al 01/12/2023. 

 
 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Natale STRAFACE 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 


		2020-11-04T11:54:18+0100
	STRAFACE NATALE




